
VÝSLEDKY  

TERÉNNÍCH ŠETŘENÍ 

DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM 

VOZOVEK PK 

11. prosince 2015, Brno 

Ing. Radek Matula, Ph.D. 



2 



3 

TP 82 – katalog poruch netuhých vozovek 

 

Záznam z vizuální prohlídky 

 



4 

 

Hodnocení stavu poruch (TP 87) 

 



5 

 

Výsledky odběru JV a sond 

 



6 



7 



8 

 

Rázové zařízení FWD 

 



 

9 



10 



 

11 



 

12 



 

13 



14 

Georadar - metoda měření anténami Horn 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.,  3. září 2015 

Základní seznámení a informace o GPR, GPR metody měření a zařízení 
Ing. Radek Matula, Ph.D.;  radek.matula@cdv.cz, +420 737 954 668 



Stanovení tlouštěk konstrukčních vrstev 

vozovek 



 

Stanovení tlouštěk konstrukčních vrstev 

vozovek  

 

16 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.,  3. září 2015 

Základní seznámení a informace o GPR, GPR metody měření a zařízení 
Ing. Radek Matula, Ph.D.;  radek.matula@cdv.cz, +420 737 954 668 



 

 

Srovnávací měření – tloušťky vrstev 

 

 

 



18 



19 

 

Interpretace výsledků 

 Stanovení tlouštěk vrstev Stanovení dielektrické konstanty 

Plošné zobrazení tlouštěk vrstev Digitální kamerový záznam s GPS polohou  

Radargramy měření  
a tabulková vyhodnocení 

19 



20 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.,  3. září 2015 

Základní seznámení a informace o GPR, GPR metody měření a zařízení 
Ing. Radek Matula, Ph.D.;  radek.matula@cdv.cz, +420 737 954 668 



21 



22 



23 



24 



25 



26 



Závěr 

  uplatnění georadaru v silniční diagnostice: 

• získání kontinuálních informací o struktuře vozovky po celé délce 
měřeného úseku (doplněné údaji z kontrolních vývrtů, jejichž počet 
je minimální) – cenné informace pro návrh zesílení konstrukce, 
nebo jako kontrolní měření 

• měření při vysokých rychlostech, převyšující 80 km/hod - plynulost 
silničního provozu bez uzavírek, 

• diagnostika vozovek georadarem v čase umožňuje identifikovat 
změny, které nastaly (sledování změn, výskyt poruch, vlhkost). 

 co je potřeba dodržet? 

• nutná kalibrace georadaru, ověření spolehlivosti metody 

• bezpečnost při měření, použití ověřené metodiky 

• odborné zpracování a interpretace dat, 

 

 

 

 

 

27 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.,  3. září 2015 

Základní seznámení a informace o GPR, GPR metody měření a zařízení 
Ing. Radek Matula, Ph.D.;  radek.matula@cdv.cz, +420 737 954 668 



Děkuji vám za pozornost! 

Ing. Radek Matula, Ph.D. 

radek.matula@cdv.cz 

+420 737 954 668 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Líšeňská 33a, 636 00  Brno 

 

telefon: +420 549 429 366  

email:  cdv@cdv.cz 

 

www.cdv.cz 


